Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
основная общеобразовательная школа №24

имени Героя Советского Союза Г.Е. Кучерявого
муниципального образования Кореновский район

ПРИКАЗ

29.07.2021г. № 87

станица Платнировская

О назначении ответственных за сбор, обработку, хранение, передачу и
защиту персональных данных работников и обучающихся и утверждении

документов, регламентирующих обработку персональных данных
МОБУ ООШ №24 им. Героя Советского Союза Г.Е. Кучерявого

МО Кореновский район

Во  исполнение  требований главы 14   Трудового  кодекса Российской
Федерации «Защита персональных данных работника, Федерального закона от
27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и
о защите информации», Федерального закона от 27 июля 2006 года  № 152- ФЗ
«О  персональных  данных»,  обеспечения  личной  безопасности  работников  и
обучающихся, контроля и качества выполняемой работы, приказываю:

1.  Назначить ответственным лицом за сбор,  обработку,  хранение,  передачу и
защиту  персональных  данных  обучающихся,  педагогов  и  работников
заместителя  директора  по  УВР  Лавренову  А.Р.,  делопроизводителя  Козлову
М.В.

2. Установить список лиц, имеющих доступ к персональным данным:

№ Лица, допущенные к обработке
персональных данных

Группы,  обрабатываемых
персональных данных

1. Лавренова  А.Р.  –  заместитель
директора по УВР

Все  персональные  данные  по
сотрудникам и обучающимся

2. Донцова О.Г. – социальный педагог,
педагог-психолог

Группы  обрабатываемых  в  ОУ
персональных данных

3. Классные руководители Все  персональные  данные  по
обучающимся

4. Козлова М.В. – делопроизводитель Все  персональные  данные  по
сотрудникам и обучающимся

3.  Назначить  ответственным  за  размещение  информации  о  персональных
данных  на  сайте  школы  в  разделе  «Защита  персональных  данных»  учителя

информатики Хмелькову Ю. В.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          А.А. Андреев

С приказом ознакомлен:

__________А.В. Лавренова

__________М.В. Козлова

__________О.Г. Донцова

__________Ю.В. Хмелькова